1.

29. září 1419. Kladsko.

Materna, syn Martina lékaře z Kladska, a Mikuláš řečený Naso, syn Jindřicha z Chojnówa, veřejní notáři, na žádost probošta a konventu kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina v Kladsku transsumují čtyři listiny, totiž dvě listiny českého krále Václava IV. z 28. prosince 1408 (RBMV IX., č. 91 a 92), listinu českého krále Karla IV. z 29. srpna 1350

ecclesiasticorum et captivatores clericorum in Bohemian and Moravian Synodal Legislation. *Rivista Internazionale di Diritto Comune*, 2017, roč. 28, s. 239–251; KRAFL, P. Loupení či napadání církevního majetku a zajímání kleriků v českém a moravském církevním zákonodárství. *Sborník prací Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity, řada společenských věd*, 2014, roč. 28, č. 2, s. 3–9.

³³ MROZOWICZ, W. (ed.). *Cronica monasterii canonicorum regularium (s. Augustini) in Glacz*, s. 12, 31. K vlastnictví Kostomlat ze strany kladské kanonie viz též KRAFL, P. Ves kláštera zaslíbená. Kostomlaty pod Řípem a řeholní kanovníci v Kladsku v období předhusitském. In: MIKULEC, J. – POLÍVKA, M. (eds.). *Per saecula ad tempora nostra. Sborník k šedesátým narozeninám prof. Jaroslava Pánka. Sv. I.* Praha: Historický ústav Akademie věd ČR, 2007, s. 79.

³⁴ FELCMAN, O. – GLADKIEWICZ, R. (eds.). *Kladsko. Dějiny regionu*. Hradec Králové–Wrocław–Praha–Kłodzko: Filozofická fakulta UHK, Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe, Historický ústav AV ČR, Powiat Kłodzki, 2012, s. 97.

(*Diplomatarium*, č. 9) a listinu pražského arcibiskupa Arnošta z Pardubic z 22. března 1352 (*Diplomatarium*, č. 17).

Veřejný instrument Materny, syna Martina lékaře z Kladska, klerika pražské diecéze, a Mikuláše řečeného Naso, syna Jindřicha z Chojnówa, klerika vratislavské diecéze, veřejných notářů z autority císařské.

Orig. perg. Lat., Farní archiv v Kladsku, sign. A 4 b.

Reg. Volkmer, F. – Hohaus, W. (eds.). Geschichtsquellen der Grafschaft Glatz. Bd. II. Habelschwerdt 1888, s. 104 (podle orig.); Bretholz, B. (ed.). Geschichtsquellen der Grafschaft Glatz. Bd. VI/3. Glatz 1928, s. 32, č. 167 (podle orig.).

Lit. Sedláček, P. Příspěvek k notářským instrumentům veřejného notáře Materny. Historica Olomucensia 2020, roč. 59, s. 78, 80, 81, 85–86.

In nomine Domini Amen. Anno a nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo decimo nono, indicione duodecima, die vero penultima mensis Septembris, hora nonarum vel quasi in refectorio hyemali honorabilium et religiosorum virorum dominorum prepositi et conventus canonicorum regularum monasterii Montis sancte Marie in Glacz ordinis sancti Augustini Pragensis diocesis, pontificatus sanctissimi in Cristo patris et domini nostri, domini Martini, divina providencia pape quinti anno secundo, in nostrorum notariorum infrascriptorum ac testium subnotatorum presencia ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum constituti personaliter venerabilis et religiosi viri domini Lucas prepositus, Henricus prior, Conradus procurator et Iohannes sacristanus, monasterii predicti officiales et professi quendam litteram pargamenalem sanam et salvam omniumque vicio prorsus carentem ostendebant in medium nostrum diligenter producentes et cuiuslibet nostrum officio super huiusmodi invocato singulariter tamen mei Materni Martini medici tenorem eius una cum interclusis littere eidem copiarum, exemplari et diligenter rescribi de verbo quod ad verbum auscultari, collacionari et comportare desideraverunt verum et auten[t]icius me pre aliis requirentes rogaverunt, quatenus huiusmodi tenorem cum suis insertis omnibus et singulis clausulis, punctis, articulis et capitulis littere prefate, prout in ea continerentur, collacionando fideliter in formam publicam redigerem sine fraude et dolo exemplificans, transsumptum seu unum quoddam tale conscriptum, quod a nonnullis notalibus viris puta vidimus appellatur, conficerem ac ingrossarem studiosius, eo quodam saltem modo et sub tali forma expediendi, quod eidem transsumpcio seu vidimus comportato exemplificatione debita et in formam redacto publicam uti moris est collacionato et certitudinaliter auscultato fides credula et tanta sit foret et esset adhibenda et adhiberi debeat ubilibet locorum plenaria et merito valeat quanta sine hesitatione adhibenda est, sic foret et esset littere originali, de qua utiliter intenditur, pro presenti nichil addendo penitus neque subtrahendo quitquam quod facti substanciam viciaret aut sensum neque summam inmutaret quovismodo, verborum seu intellectum viciaret in eadem, quia litteram talem et eandem nobis omissam, uti asseruerunt, non expediret interdum propter diversas causas pericula et viarum discrimina hinc inde monere per plurima loca adducere et in eisdem ostendere, quamquam hoc ipsum de necessitate. Etiam aliqui fieri deberet, tamen ad cautelam et ob temeritatem quarumdam personarum quam revera inferre possent, uti verisimiliter presumitur, neque est utile, quam potius ipsam tanto in loco ac tranquillo conservare

ille sani expedit et in illo sine offensa diligentius custodire, sed debitum officii per me suscepti adimplere cupiens quemadmodum teneor et veritati testimonium fideliter perhibere eandem litteram autenticam et regalem integram, sanam et nullatenus viciatam, petitioni et requeste honorabiliter atquiescens, mox et statim pretextu huiusmodi requisiconis et motivorum racionabiliter assignatorum manibus meis percepti et de ipsius tenoris transsumpcionem una cum aliis insertis eidem nec non et sigilli maiestatis regie ipsi littere appensi descriptione, quantum Deus administraverit, me ultroneus intromisi. Petita et optata limpidius exequendo est et enim littera sepedicta per serenissimum ac illustrissimum principem et dominum dominum Wenceslaum, Romanorum et Boemie regem, super incorporacione et libertatibus bonorum ipsis preposito et conventui monasterii antedicti generosius data et concessa, mediante qua ipse idem dominus rex ratum habens, consensuens approbando et autorizans manifeste confirmansque ratificando omnes empciones bonorum a quibusdam personis comparatorum, sicuti in eadem mentio sit. De talibus nominatim sigillum magnum videlicet maiestatis regie in se ipsam et in roboracione dependere hiis mediante pressula pargamentali rotunde figure de cera glauca et communi, in cuius quidem sigilli medio, prout aspicienti illud obicitur, apparet laudabilis ymago figurata aliquid admodum regis sedentis in folio maiestatis sue regalibus induti ornamentis et clenodiis circumscipati autenticis atque miris; nam ipsa ymago claret tamquam sedens super sede maiestatis regie dignitatis multum decorate exemplificata ac si turribus eminentibus et circumferenciis fenestralibus permodum fornicacioni transversaliter sustentancium columnas erectas firmata foret et constructa legaliter et pluribus intersticiis linealibus valde pulchre et iocalibus florizata, que sedes a dextris habet clipeum. In cuius medio videtur figura aquile extendentis alas ad volandum et a sinistris figura leonis erecti in altum pedes extendentis apparet. In clipeo secundo et in eiusdem equidem ymagine capite apparet corona regia consideratur in quam eciam eadem ymago quasi induta foret veste regali ornata et florizata legaliter ac si et in manu sua dextra super genu dextri pedis sustentata teneret sceptrum regale illud erigendo brachio saltem attracto pomumque, super cuius summitate apparet pulchra crux, probatur eciam tenere in sinistra manu et brachio attracto illud pomum eciam quasi insignum regalis potencie ac dignitatis erigit in altum. In medio autem dorsi eiusdem sigilli apparet cera rubea inpressa ipsi sigillo continens figuram aquile habentis duo capita extendentis alas ac si volaret et quasi super pectore eius intra alas consideratur figura leonis erecti cum capite et pedibus in altum tamquam foret quoddam secretum regium singulare circumferenciales vero littere sigilli eiusdem maiestatis titulum exprimentes sunt iste et in consimili quasi forma + WENZESL : DEI : GRACIA : ROMANORVM : REX : SEMPER : AVGVSTVS : ET : BOEMIE : REX :. Tenor autem littere sequitur in hec verba et est talis saltem in vulgari: „Wir Wenzlaw, von Gotes gnaden Romischer kunig, ... (28. Dec. 1408 Kladsko; RBMV IX., no. 91, p. 105) ... und des Romischen in dem drey und dreyssigsten Jaren.“ Alia vero littera michi eciam ad transsumendum presentata est per prefatos verisimiliter a prenominate illustrissimo principe domino Wenceslao, Romanorum et Boemie rege, data super libertacione et incorporacione cuiusdam allodii prope civitatem situati et a Mekwiczyne comparati atque concessa prescriptis scilicet preposito et conventui et monasterio antedicto integra sana et omni prorsus vicio carente cum sigillo huiusmodi maiestatis in substancia saltem pre descripto et eiusdem forme figure et cere omnimode et cum secreto innexo quemadmodum primum antea pre descriptum existit, scilicet dependens in cordula seritia mixtim ex filis glauci et

nigri coloris contornata. Quare ipsius descriptionem relinquo fore notam per precedentem notificationem eiusdem, quoque littere tenor de verbo ad verbum absque diminutionem et additionem in hec verba sequitur et est talis eciam in vulgari: „Wir Wenczlaw, von Gotes gnaden Romischer kunig, ... (28. Dec. 1408 Kladsko; RBMV IX., no. 92, p. 106) ... und des Romischen in dem drey und dreissigsten Jaren etc.“ Ceterum aliam litteram michi notario presentaverint producentes in medium nostrum datam per serenissimum principem et dominum Karolum, Romanorum et Boemie regem felicitis recordacionis, et concessam super incorporacione duorum iudicum seu scultetorum villarum districtus Glacensis puta Sweidlerdorff inferioris et Bertilsdorff habens sigillum maiestatis regie dependere in cordula ex filis mixtim rubei et flanei saltem in modum violarum colorum contornata dispositum omnimode et eiusdem forme et de cera communi sicut pre descripta sigilla excepto isto quodam in dorso eidem sigillo non est innexum aliquod secretum quemadmodum sigillis regis Wenceslai, scilicet quinque tantum bestigia pollicum eidem sunt inpressa per sigillatorem ideoque ipsius descriptionem relinquo notam fore eciam per precedentem notificationem. Attamen eiusdem sigilli domini Karoli littere circumferenciales titulum ipsius exprimentes sunt iste, ut sequitur et in consimili quasi forma: + : KAROLVS : DEI : GRACIA : ROMANORVM : REX : SEMPER : AVGVSTVS : ET : BOEMIE : REX. Tenor autem littere sequitur in hec verba: „Karolus, Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex, ... (29. Aug. 1350 Hradec Králové; *Diplomatarium*, no. 9, pp. 44–46) ... et aliis quampluribus baronibus regni predicti, fidelibus nostris, testibus ad premisa.“ Insuper unam aliam litteram in medium producentes ostederunt integram, sanam et omni prorsus vicio carentem pergamentalem datam per reverendum in Cristo patrem dominum Arnestum, felicitis recordacionis olim archiepiscopum Pragensem primum, super fundacione et erectione monasterii antedicti canonicorum regularium Montis sancte Marie in Glocz et super eiusdem monasterii bonorum dotacione et reliqua, ut infra in ipsius serie lucidius patebit, sigillatam duobus magnis sigillis, quorum primum sigillorum de cera rubea albe cere est inpressa, in cuius sigilli medio figura quasi unius episcopi sedentis sub cyborio in cathedra fulciti apparatu pontificali manu dexteram erigens duobus digitis elevatis, quasi benediceret, et in manu sinistra baculum cum cruce erecta, quasi signum archiepiscopale tenens apparebat, ad cuius ymaginis sinistram clipeus triangularis est, in cuius medio figura quasi unius equi habentis duos pedes ad cursum velorem dispositas apparet et a sinistris similiter clipeus triangularis habens quasi unum tractum per medium clipei videbatur et in circumferencia ipsius sigilli hec littere legebantur: S · ARNESTI · DEI · GRA · ARCHIEPI · SCE · PRAGENSIS · ECCLE · In dorso vero eiusdem sigilli quoddam secretum est impresum mediante cera rubea duas continens ymages, et prima earum revera est ad disposicionem ymaginis resurreccionis Iesu Christi designanter figurata et in manu sinistra vexillum tenere apparebat et dexteram manu elevans, quasi benedictionem faceret, duobus digitos extendendo iunctos habere considerabatur, sed secunda ymago figurata certe ad similitudinem ymaginis Marie Magdalene existit inter duas figuratas arbores geniculando et manus coniunctas ad modum oracionis elevando extendens, reparitur habere et in circumferencia dicti secreti littere continentur huiusmodi: · SIGILLVM : SECRETI MEI : Secundum vero sigillum rotundum erat de cera alba et communi habens vise quoddam figuratum ad campanilem fenestralibus in alto performatum, in cuius vertice crux erigit katheractarum sigilli eciam presencium existens, inter quas quidem columnas due ymages figurate stantes apparebant, quarum certe prima ymago figurata existit ad

formam episcopi stantis apparatu pontificali et decorati in manu dextra baculum pastora-
lem tenendo, super cuius capite tamquam informare testudinis ecclesie tales littere expri-
mebantur contente: · S · ADALBERTVS : Secunda vero ymago in forma ducis armati est
figurata, gladium et clipeum infernis oblongum, manu in sinistra appareus tenere super
cuius capite tamquam in fornice testudinis ecclesie sunt tales littere figurate: · S · WEN-
CESLAVS · Littere vero circumferenciales erant huiusmodi: SANCTA · : · PRAGENSIS :
ECCLESIA : Tenor vero littere, de quo superius fit mencio, est talis et sequitur in hec
verba: „In nomine Domini Amen. Arnestus, Dei et apostolice sedis gracia sancte Pragensis
ecclesie archiepiscopus, ... (22. Mart. 1352 Pragae; Diplomatarium, no. 17, pp. 82–86)
... Datum Prage anno Domini millesimo trecentesimo LII die XXII mensis Marcii.“ Super
quibus omnibus et singulis prenominatus dominus Lucas prepositus et ceteri prenominati
concanonici regulares sui et conventus nomine hoc presens rogaverunt a me notario pub-
lico infrascripto fieri transsumptum seu publicum instrumentum alias vidimus a quamplu-
ribus personis notabilibus appellatum. Acta sunt hec omnia et singula preliberata anno,
indicione, die, mensis, hora, loco et pontificatus quibus supra, presentibus discretis et
honorabilibus viris Iohanne Schewen, Phlug de Glacz, Yvone de Glacz, studentum Craco-
viensis universitatis, clericis Pragensis diocesis, et Nicolao illuminatore, diocesis Wratisla-
viensis clerico, testibus fidedignis ad premisa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Maternus, natus olim Martini medici de Glacz, Pragensis diocesis, publicus auc-
toritate imperiali notarius, predictarum litterarum ostensionem, exhibicionem nec non
omnibus aliis et singulis premissis dum sic, ut premittitur, fierent et agerentur una cum
prenominatis testibus atque Nicolao dictus [*sic!*] Nazo, olim Henrici de Haynow, publico
notario subscripto et coassumpto, presens interfui eaque omnia et singula una cum subno-
tato notario sic fieri vidi et audivi, manuque mea propria conscripsi, copiavi et exemplavi,
collacionando et comportando transsumpsi nichil addendo nec minuendo, quod sensum
viciaret seu intellectum vel substantiam immutaret una cum sigillorum maiestatis regie et
reliquorum, ut premittitur, descriptione et in hanc formam publicam redegi. Signo quoque
et nomine meis solitis et consuetis fideliter consignavi rogatus et requisitus in fidem et
testimonium omnium premissorum.

Et ego Nicolaus dictus Naso, quondam Henrici de Haynow, Wratislaviensis dyocesis, pub-
licus auctoritate imperiali notarius, litterarum predictarum autenticarum presentacioni, osten-
sioni et percepcioni per manus Materni, olim Martini medici de Glacz, notarii publici pre-
scripti et subscripti, nec non tractatibus atque gestibus prenarratis, cunctisque aliis antescritis
accionibus et singulis premissis dum sic fierent et agerentur una cum prenominatis testibus
presens interfui cuncta et singula preordinata et infracto sic fieri, vidi et audivi atque per pre et
subscriptum Maternum, notarium publicum, quandam collacionem ac debita comportacione
conscribi debere et in hanc formam publicam redigere et transsumptum seu vidimus presens
conficere reperi cum studiosa maiestatis regie et aliorum sigillorum descriptione diligentius
consideravi, presentem quoque formam publicam seu transsumptum aut vidimus secundum
alias personas nobiles appellatum in omnibus suis clausulis et punctis singulis quod articulis
de verbo ad verbum sine addicione et diminucione saltem immutante scribendam sensum
necque intellectum viciante probavi cum litteris originalibus omnimode concordare ideoque
presentem publicam formam et transsumptum nomine ac signo meis solitis et consuetis stu-
diosius consignavi rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium premissorum.

Diplomatarium = Krafl, P. – Blechová, L. (eds.), Sedláček, P. (coop.). Diplomatarium monasterii Glacensis canonicorum regularium sancti Augustini ab anno 1350 usque ad annum 1381. Brno: Středoevropské centrum slovanských studií, 2018

2.

13. prosinec 1419. Kladsko.

Materna, syn Martina lékaře z Kladska, veřejný notář, zaznamenává jmenování prokurátorů probošta a konventu kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina v Kladsku.

Veřejný instrument Materny, syna Martina lékaře z Kladska, klerika pražské diecéze, veřejného notáře z autority císařské.

Orig. perg. Lat., Farní archiv v Kladsku, sign. A 12 i.

Pečeti Lukáše, probošta konventu řeholních kanovníků v Kladsku, a konventu téhož kláštera na pergamenových prouzcích (ztraceny).

Na dorsu čtyři záznamy gotickou kurzívou z let 1420, 1428, 1441 a 1451: Monasterii et heredes CCCCXX. ... per Cristianum negavit eorum votum et sigilla et dicet contra ad VIII die Mercurii penultima Februarii. – CCCCXXVIII. Item in consistorio hora terciarum dominorum Henricus Grotkow substituit ... magistrum ... ad omnia prout ipse habet in ... presentibus consistorii decrevitur restitucio originalis, retentis copiis apud acta et facta collacionem, Lune secunda Augusti. – Item apprehendit residuum dominum Petrum, prepositum Saczensem, et fratrem Andream, conversum eiusdem monasterii professum [sic!], in testes ad recognoscendum sigilla huic littere appensa, qui duxerunt per iuramentum, duxerunt illorum, quorum esse dicuntur; decrevitur restitutionem originalium retentis copiis apud acta Mercurii XV Septembris. – XLI^o. Item Lune tercia mensis Iulii hora terciarum in domo prepositure sancti Egidii dominus Henricus Grotkaw, prepositus canonicorum regularium in Glacz, substituit Nicolaum Luban ad omnia, prout ipse habet in mandatis procuratori Georgio Kochfalo, prepositi [sic!] sancti Egidii, et Nicolai sacristano ibidem. – L primo. Item Saturni die XXVI^{ta} mensis Iunii hora primarum dominus Heinricus Grotkaw, prepositus canonicorum regularium monasterii beate Marie Virginis in Glacz, substituit magistrum Reinhardum Mervere [?] citra revocationem aliorum procuratorum ad omnia prout ipse habet in mandatis revocantes articulum aut unius oscium ecclesie Wratislaviensis presentis venerabili et discretis viris dominis Sigismundo Atcze, licenciato in decretis, preposito Legnicziensi, Iohanne Andree, vicario Wratislaviensium ecclesiarum, et Symone Kephilperger, familiario domini Iohannis D ... prepositi Wratislaviensis.

Reg. Bretholz, B. (ed.). Geschichtsquellen, Bd. VI/3, s. 33, č. 168 (podle orig.).

Lit. Sedláček, P. Příspěvek, s. 78–82, 86.

In nomine Domini Amen. Sub anno nativitatis eiusdem Domini millesimo quadringentesimo decimo nono, indiccione duodecima, die vero tercia decima mensis Decembris, hora terciarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Cristo patris et domini nostri domini Martini, divina providencia pape quinti, anno secundo, in refectorio hyemali honorabilium et religiosorum dominorum Luce prepositi et conventus canonicorum regularium monasterii Montis sancte Marie in Glacz ordinis beati Augustini diocesis Pragensis in mei notarii publici infrascripti et testium subscriptorum presentia et ad hoc vocatorum specialiter et

rogatorum constituti personaliter honorabilis et religiosi domini Lucas, prepositus pre-nominatus, Henricus Grotkaw prior, Nicolaus Pellificis, Erhardus, Conradus, provisor domus, Paulus, Sigismundus, Iohannes sacristanus, Matheus, Iacobus, Iohannes et Iacobus presbiteri nec non Iohannes et Mathias dyaconi, simul professi, et propter subscriptam constitutionem faciendam, solito more ad sonum campane conventualis congregati et capetulariter [*sic!*] pro se et toto eorum conventum atque nomine monasterii ipsorum prenominati ac pro eodem, coniunctim et divisim, omni modo, forma, via iuris et causa, quibus melius et efficacius fieri potuit et debuit, fecerunt, constituerunt, creaverunt et sollempniter ordina-verunt honorabiles et religiosos concanonicos regulares ex ipsis suprascriptis, scilicet dominos Henricum Grotkaw priorem et Conradum provisorum domus tunc presentes et onus huiusmodi syndicatus et procuracionis in se sponte et ultroneus suscipientes, et religiosos viros eciam concanonicos regulares monasterii predicti et dominos fratres Nicolaum Vogil, Blasium de Frankinstein et scientificum virum magistrum Cristianum, advocatum consistorii Wratislaviensis.

Absentes tamquam presentes omnes insolidum in ipsorum ac cuiuslibet eorum et dicti monasterii ipsorum et bonorum suorum omnium veros et legitimos syndicos et procuratores ita, quod non sit melior condicio occupantis, scilicet quod per unum ipsorum inceptum fuerit, per alium vel alios prosequi valeat, mediari et finiri, actores, factores et nuncios speciales et generales sic, quod specialitas non deroget qualitati nec econtrario in omnibus et singulis ipsorum et dicti monasterii et singularum personarum ipsius et bonorum suorum causis, litibus et controversiis, quas habent seu habituri sunt et erunt cum quibuscumque personis ecclesiasticis vel secularibus, religiosis vel mundanis, cuiuscumque status, gradus, dignitatis, ordinis aut preeminencie sive condicionis extiterint, coram quocumque seu quibuscumque iudice vel iudicibus ordinariis vel extraordinariis, a sede apostolica delegatis vel subdelegatis, conservatoribus vel subconservatoribus, datis vel dandis, deputatis sive deputandis, dantes et concedentes predictis ipsorum syndicis et procuratoribus plenum et speciale mandatum, liberam ac omnimodam potestatem agendi et facultatem ipsorumque et dicti monasterii iura et bona singula defendendi, libellum sive libellos ac quascumque alias petitiones summarias dandi et offerendi et oblati ex adverso recipiendi, litem seu lites contestandi et per adversam partem contestari videndi, iuramentum de calumpnia vitanda et veritate dicenda seu cuiuslibet alterius generis iuramentum in animas ipsorum constituendum prestandi et prestari videndi, ponendi et articulandi, poni et articulari videndi, posicionibus et articulis partis adverse respondendi et suis per adversam partem responderi petendi, testes, instrumenta, litteras, privilegia, iura, munimenta seu quevis alia probacionum genera in modum probacionum producendi et audiendi et ipsa producta in formam publici documenti redigi et transsumi petendi, producta ex adverso inpugnandi et reprobandi, dilaciones ad producendum testes et alias quascumque eciam cum sollempnitate iuris sive legali petendi et optinendi, testes adverse partis iurare videndi et in eos et in eorum dicta dicendi, excipiendi, replicandi, duplicandi, triplicandi et cum sollempnitate iuris quadruplicandi, crimina defectos et excommunicationum sententias hominis sive iuris obiciendi ac opponendi, beneficium absolucionis a quibuscumque sentenciis hominis sive iuris ac restitutionis in integrum simpliciter vel ad cautelam incidentaliter et principaliter petendi et obtinendi, copias quarumcumque litterarum tam sub manu publica, quam sub manu privata ac transsumpta quecumque necessaria in iudicio et extra fieri petendi et conficiendi, protestacionis quascumque utiles et necessarias faciendi nec non allegandi et in

causa seu causis concludendi et concludi petendi, interlocutorias et diffinitivas sententias quascumque ferri petendi et audiendi et ab eis et a quolibet alio gravamine comminato, illato vel inferendo appellandi et provocandi, appellaciones petendi et recipiendi, appellacionem seu appellaciones quascumque interponendi, intimandi, insinuandi, notificandi et prosequendi, expensas declarandi et taxari petendi et super ipsis iurandi, unum vel plures syndicum vel syndicos procuratorem vel procuratores loco ipsorum coniunctim aut cuiuslibet eorum divisim constituendi et substituendi, sive ipsi fuerint presentes, sive etiam in aliquo casu absentes, utpote quandocumque et quicumque ipsorum propter discrimina viarum seu pericula alia quecumque et ob prolixitatem vie vel difficultatem imminens aut reliqua impendimenta, que evenirent, qualiacumque forent et incommoda, ipsorum aliquis vel nullus adesse valeret commodose, quia diversi sunt eventus belli, extunc prout exnunc volunt omnimode antescrupti constituentes et efficaciter decreverunt concludentes sive hoc fiat de iure, de facto seu consuetudine aut concessione aliqua in posterum favorabilius approbanda et admittenda, prout per presencia ordinant manifeste et decernunt, quod quantumcumque et quocienscumque hoc ipsum et tale negocium oportum fuerit et necessitas requirit inevitabilis etiam in curia Romana vel extra curiam Romanam et ubicumque locorum se huiusmodi obtulerit casus, prenominati concanonici regulares et professi monasterii antedicti constituti syndici aut eorum aliquis plenarie, possetenus et auctoritative mediante, isto presente ipsorum constituencium et constitutorum, mandato publico in ipsorum aut in eorum alicuius absentia personali in propinquis sive remotis partibus, locis, civitatibus, castris, opidis aut villis alium vel alios syndicum vel syndicos procuratorem vel procuratores constituere vel substituere possunt et debent coniunctim sive divisim et quilibet eorum potest et debet sine quarumlibet personarum contradiccione et impedimento, ita sane ymmo etiam quandocumque et quicumque nunciorum, magistrorum sive advocatorum seu notariorum vel simplicium quelibet aliarum personarum hoc presens ipsorum mandatum sub manu publica confectum seu quodcumque aliud hinc saltem in tenore similiter per omnia et ipsorum constituencium sigillis propriis istis puta sub appensis fideliter roboratum, de ipsorum tamen constituencium et constitutorum voluntate expressa scriptotenus seu oretenus aut literatorie cognita et scita habuerint vel habuerint legitime et canonicè, sine dolo et fraude atque illud presens sive aliud hinc simile quemadmodum premititur et ipsorum constituencium et constitutorum ex parte et nominibus coram quocumque iudice, prout ante narratur, in curia aut extra curiam Romanam vel alibi in quocumque consistorio seu alio quovis loco exhibuerit sive exhibuerint, produxerit vel produxerint sive obtulerit vel obtulerint et ostendetur, ille aut illi sunt, censentur et existunt seu est, censetur et existit, ipsorum syndicus vel syndici, procurator vel procuratores constituti aut substituti aut constitutus vel substitutus ac si essent ipsi constituentes seu constituti concanonici regulares prenominati syndici presentes et constituerent aut ipsorum aliquis foret presens et constitueret, vigorem habere debet huiusmodi ordinacio prescripta et presencium exhibicio manifesta ex eo et pro eo, qui a nomina propria sive cognomina venerabilium dominorum sive scientificorum virorum magistrorum, advocatorum, notariorum vel quarumlibet aliarum personarum in consistoriis sive intra vel extra curiam Romanam practicancium, ipsis constituentibus seu constitutis syndicis prenomnatis et procuratoribus sunt ignota propter incertam et raram execucionem prelibatorum singulorum. Ideoque petunt et cupiunt talia expressa in omnibus suis punctis, capitulis et clausulis et singulis articulis favorabiliter admitti, sive hoc fiat de iure aut de facto seu de consuetudine vel ex benigna

interpretacione dilacionis amicabilem vel saltem negocium causarum seu litium emergentium et controversiarum in suspenso teneatur, generosius tam diu, donec ipsi constituti vel aliquis eorum adesse poterit personaliter et specialius constituere aut personaliter comparere eiusdem et quemlibet eorum revocandi et onus procuracionis et syndicatus huiusmodi in se reassumendi tocien, quociens ipsis visum fuerit et videbitur expedire, et generaliter omnia alia et singula faciendi, agendi, gerendi et exercendi et supplendi, que in premissis et circa premissa necessaria fuerint seu etiam quomodolibet opportuna et que ipsimet constituentes facerent aut facere et exercere possent et supplere, si premissis omnibus et singulis personaliter interessent, eciam si mandatum exigant magis speciale ratificantes, nichilominus omnes et singulos actus, qui in posterum per constitutos vel eorum substituendos teneri deberent et servari in omnibus et singulis ipsorum et dicti monasterii causis coram quocumque iudice et alias ubicumque iam factos, tentos et servatos, ac si per ipsos constituentes personaliter teneri deberent et servari vel tenerentur et servarentur vel tenti facti et servati fuissent, suppleant quoque omnem defectum, negligenciam et insufficienciam per presenciam, qui vel que in premissis vel circa premissa occurrerent et fieri possent aut per aliquem obici et committi ac si essent presentes. Promiserunt denique michi notario publico infrascripto sollempniter stipulanti et recipienti vice et nomine omnium et singulorum, quorum interest vel intererit, se ratum, gratum atque firmum perpetuo habituros, quidquid per dictos ipsorum concanonicos regulares et professos syndicos et procuratores aut eorundem substitutos seu substituendos actum fuerit et factum seu procuratum est, hactenus in premissis omnibus et singulis et quolibet premissorum aut in futurum contigerit quolibet procurari volentesque dictos ipsorum syndicos et procuratores cum substitutis et substituendis ab omni onere satisfaciendi relevare, asstringunt se insuper iudicio sisti et iudicatum solvi in omnibus clausulis atque punctis quemadmodum fieri debent sub rerum suorum omnium et dicti monasterii mobilium et immobilium, obligacione pariter et hypotheca. Super quibus omnibus et singulis predicti constituentes suis ac dicti monasterii nominibus sibi per me, notarium publicum infrascriptum, confici, pecierunt unum aut plura publicum seu publica instrumentum vel instrumenta et ad maiorem certitudinem seu evidenciam premissorum caucionarem dicti prepositus et conventus presens hoc publicum instrumentum sigillis eorum iusserunt diligencius communiri. Acta sunt hec anno, indiccione, die, mense, hora, pontificatus et loco quibus supra, presentibus honorabilibus et discretis viris domino Iohanne Molare, altariste in Grecz Pragensis diocesis, et Bartholomeo Schrom, clerico Wratislaviensis diocesis, et aliis quampluribus testibus fidedignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Maternus, natus olim Martini medici de Glacz, Pragensis diocesis, publicus auctoritate imperiali notarius, prenominatorum concanonicorum et syndicorum seu procuratorum constitucionem et ordinacionem, ratihabicionem, peticionem favorabilem et defectuum et negligenciarum, si huiusmodi invenirentur, supplecionem nec non omnibus aliis et singulis premissis, dum sicut premittitur, fierent et agerentur, una cum prenominati testibus presens interfui eaque omnia et singula sic fieri, vidi et audivi et in hanc formam publicam manu mea propria conscribendo redegi, signo et nomine meis solitis et consuets una cum appensione sigillorum dictorum dominorum prepositi et conventus monasterii antenominati diligencius consignavi, rogatus in fidem et requisitus in testimonium singulorum ac omnium premissorum. Constatque michi notario suprascripto de spacio interlineali obmisso et vacuo

relicto propter advocatorum et procuratorum constituendorum nomina propria conscribenda et est nova linea a principio descendendo.

Identifikace lokalit z latinských instrumentů (neuvádíme sídelní města království)

Bertilsdorff – Starkov, Pertoltov / Alt-Batzdorf, Altbatzdorf, ves ve východních Čechách v kladském regionu (dnes Starków v Polsku)

Frankinstein – Frankenstein, Frankenštejn, město ve Slezsku (dnes Ząbkowice Śląskie)

Glacz, Glocz – Kladsko, královské město ve východních Čechách, v regionu Kladska (dnes Kłodzko v Polsku)

Grecz – Hradec Králové, královské město ve východních Čechách

Grotkaw – Grodków, město poblíž Opole ve Slezsku

Haynow – Chojnów, město poblíž Lehnice ve Slezsku

Legnicziensis – Lehnice (polsky Legnica), město ve Slezsku

Saczensis – Sadská, město u Nymburka

Sweidlerdorff inferior – Dolní Štívnice, Šalejov / Nieder-Schwedeldorf, Niederschwedeldorf, ves ve východních Čechách v kladském regionu (dnes Szalejów Dolny v Polsku)